
P  ___  fo i f r f
jg Ü  Ministerstvo kultury

Maltézské náměstí 471/1 telefon: 257 085 111
P. O. BOX 74 fax: 257 322 181
118 11 Praha 1 - Malá Strana e-mail: posta@mkcr.cz

Národní památkový ústav
ústřední  pracoviště 

Valdštejnské nám. 3/162, Praha 1

Obec Šujnvald Došlo \ 5 -Q8- 2007
Šumyáíd č.p. 17
78o 85 Šumvald *•

č>............... ............................. ...................
Přílohy: ....Odd- í .y^  ......

VáS dopis značky Naše značka Vyfizuje/linka V Praze dne

č.j. 5977/2007 Mgr. Ilja Kocian/464 22. 6. 2007

Věc: Kaple sv. Antonína Paduánského v obci Šumvald -  místní část Břevenec,
na pozemku parcelní číslo st. 71, k.ú. Břevenec, okr. Olomouc, Olomoucký kraj -  
rozhodnutí o prohlášení za kulturní památku

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury č.j. 5977/2007 ve výše 
uvedené věci.

(rf U(h!
Mgr. Petra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

118 01 Praha j - Malá Stran-5 
ICO.- 00023671 (¿)

Příloha: Rozhodnutí Ministerstva kultury č.j. 5977/2007 ze dne 22. 6. 2007.

Stejnopis rozhodnutí: tNcírodní památkový ústav, ústřední pracoviště
Národní památkový ústav, územní odb. pracoviště v Olomouci
Městský úřad Uničov, úsek státní památkové péče
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor kultury a památkové péče

mailto:posta@mkcr.cz


"1 W ě Ministerstvo kultury
Ma,tézské náměstí 471/1 telefon: 257 085 111

y  p ° BOX 74 fax: 257 322181
\ /  118 11 Praha 1 - Malá Strana e-mail: posta@mkcr.cz

p * . , , ,  , 4- r, V Praze dne 22.6.2007
ívozhodnuti nabylo právní moci: - j 5977/2007

za správnost: .. r

R O Z H O D N U T I
Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové péče 

p r o h l a š u j e  podle ustanovení § 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, oba ve znění pozdějších předpisů, kapli sv. Antonína 
Paduánského v obci Šumvald — místní část Břevenec, na pozemku parcelní číslo st. 71, 
k.ú. Břevenec, okr. Olomouc, Olomoucký kraj, za kulturní památku.

V tomto řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění, je účastníkem řízení Obec Šumvald, Šumvald č.p. 17, 783 85 Šumvald.

Nedílnou součástí výroku tohoto rozhodnutí je zákres umístění kulturní památky 
do kopie katastrální mapy.

Odůvodnění

Ministerstvo kultury zahájilo dle ustanovení § 3 odst. 2 zákona 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, na základě podnětu, který byl podán Národním 
památkovým ústavem, odborné pracoviště Olomouc, Horní náměstí 25, 711 11 Olomouc, 
správní řízení o prohlášení kaple sv. Antonína Paduánského v obci Šumvald -  místní část 
Břevenec, na pozemku parcelní číslo st. 71, k.ú. Břevenec, okr. Olomouc, Olomoucký 
kraj, za kulturní památku.

Na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů, byl dopisem ze dne 19. 4. 2007, č.j. 5977/2007, vyrozuměn 
o zahájení řízení o prohlášení věci za kulturní památku vlastník věci (viz výše) a byla mu dána 
možnost se vyjádřit v rámci zahájeného řízení. Vlastník tohoto svého práva ve stanovené lhůtě 
nevyužil.

Městský úřad Uničov, odbor výstavby a úřad územního plánování, ve svém dopise 
ze dne 28. 5. 2007, č.j. 6195/VS/SD/PÍ/07, vyjádřil souhlas s prohlášením věci za kulturní 
památku.

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor kultury a památkové péče, doporučil ve svém 
vyjádření č.j. KUOK/48877/07/OKPP/493 KUOK 51127/2007 ze dne 21. 5. 2007 předmětné 
prohlášení s tím, že „...se jedná o kvalitní drobnou vsnickou architekturu ... obdélného 
půdorysu spolokruhovým presbyteriem a dostavěnou sakristií. ... Hlavní oltář zakončen ... 
obrazem sv. Antonína Paduánského. “

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Olomouci, ve svém odborném 
posouzení ze dne 16. 9. 2005 uvedl: „...Drobná jednoduchá barokní kaple s historizující 
interiérovou výzdobou a nástropní malbou. “

Kaple na obdélném půdoryse s polokruhovým presbytářem a přízemní obdélnou 
sakristií, zaklenuta nízkou valenou klenbou. U zadní, vstupní stěny vložena dřevěná kruchta. 
V centrální části klenby freska s mariánským motivem. Po pravé straně lodi u vítězného 
oblouku dvoustupňový pětistranný oltář s dřevěným obložením, hlavní oltář třípatrový,

1

mailto:posta@mkcr.cz


zakončený obdélným, ve vrcholu půlkruhově uzavřeným obrazem sv. Antonína Paduánského. 
Oba oltáře v neobarokním stylu. Venkovní fasáda hladká, střecha sedlová, zakončená 
trojstrannou valbou. Nad kaplí dřevěná, oplechovaná zvonička s arkádou.

Dopisem ze dne 31. 5. 2007, č.j. 5977/2007, bylo vlastníkovi sděleno, že v řízení 
o prohlášení kaple sv. Antonína Paduánského v obci Šumvald -  místní část Břevenec, 
na pozemku parcelní číslo st. 71, k.ú. Břevenec, okr. Olomouc, Olomoucký kraj za kulturní 
památku byly shromážděny dostatečné podklady k rozhodnutí. Dle § 36 odst. 3 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, mu tímto bylo umožněno, aby se před vydáním 
rozhodnutí vyjádřil k uvedeným podkladům i ke způsobu jejich zjištění, případně navrhl jejich 
doplnění. Vlastník tohoto svého práva ve stanovené lhůtě nevyužil.

Po vyhodnocení výše uvedeného dospělo Ministerstvo kultury k závěru, že se jedná 
o nesporně kvalitní příklad drobné vesnické barokní architektury, s nástropní malbou 
a historizující interiérovou výbavou. Svým umístěním, charakterem a historickou podstatou 
splňuje podmínky ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) zákona 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů, pro prohlášení věci za kulturní památku.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění, podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad. Lhůta 
pro podání rozkladu počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu den následující 
po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 24 
správního řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí 
se uloží v provozovně provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí 
ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele 
poštovních služeb připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 
správního řádu za doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě 
lhůta pro podání rozkladu). O rozkladu proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministr kultury. 
Rozklad se podává u Ministerstva kultury na výše uvedenou adresu. /

M lU rrl
Mgr. PetraUlbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

v’""*"*'"-.-
/ ť l \ s i e r ,> v  

/  ^ A
t  \

* X

2



n> v - X̂ o-J
| r

„  y ^ \ } \  a \

Katastrální úřad pro Olomoucký kraj okres obec ^  ' ~ ^ —■ — ■— —  1
^ q Katastrální pracoviště Olomouc Olomouc ^  v<^  Datum p;§ ^ fc  v^

_. Katastrální území Mapový list "Měřítko / ^ ' $ j /  l  *Q^°<ý '

B i/f  v** c ________ vs mlu -<? ¡A^i 1: 2<ťťo Podpii \

:ý a kartogrř KOPIE KATASTRÁLNÍ MAPY čísloẑ ky W  ' j /
----------------------- -------------------------- -------------------------------------------------------Razítko Ns~*-'̂  ^  .

| Vyhotovíl(a) Bc. Čepělová Ivana Dne /< í f., 7 . 0 0  \~ ~


